2>

:%%//%m s %fm %jﬁfﬁm W%/ﬂﬁ?ﬂ
(é %/&/[ - (édﬂf‘?ﬂ

x%e(/ ] ] [ .,;{%//g/'ﬂafz’m;a_w fé/}f;}é&/}’/{jf Dt ebre (183223000 08I bl e, fz////f/;fr‘ 4;(/(/)//{

coriterritodo e iryz/z')ez)ewlhwy:’m 172 yr'//ﬁ/;:'/(z

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA
Prot. uscita /Area 111 SOSP.CIRC. Forli, data prot. uscita

All’ Amministrazione Provinciale
di Forli - Cesena

Al Sig. Sindaco del Comune di:
Cesenatico

Alla Questura Forli - Cesena
Ufficio Gabinetto

Al Comando Provinciale Carabinieri
di Forli - Cesena

Alla Polizia Stradale di Forli - Cesena

e p.c. AL SIG. Christian Prudhomme
ASO Amaury Sport Organisation
ciclismo.ressport@rcs. legalmail. it

Oggetto: Competizione ciclistica denominata “111° Tour de France - 2* tappa Cesenatico - Bologna” in
programma il giorno 30/06/2024.

Si trasmette, per opportuna conoscenza e per quanto di specifica competenza, I’unito decreto
prefettizio relativo alla sospensione della circolazione sui tratti di strade extra-urbane interessate dalla
manifestazione sportiva in oggetto, con preghiera di voler predisporre le necessarie misure di vigilanza al
fine di garantire il regolare svolgimento della stessa manifestazione.

p. IL PREFETTO
IL VICEPREFETTO VICARIO
(Lon% i)

) /\ ;'t’;/‘ \
UDS/ ( \ j\k
|\ VS —

Uscita N. 0052724 del 26/06/2024

Prot.

Cont enzi oso e Rappresentanza in G udizio -

Legal i

- SSA Affari

Area |11

Responsabile del procedimento Di Salvatore Umberto tel. 0543-719429 fax 0543-719666 Indirizzo
PEC protocollo preffc(@pec. interno.it

Prefettura Forli-Cesena -



Prot. Uscita N. 52655/2024 /Area 11 — SOSP.CIRC

VISTA [’autorizzazione n. 1539 del 14/06/2024, emessa dalla Citta Metropolitana di Firenze, con la
quale ¢ stato autorizzato lo svolgimento della manifestazione ciclistica denominata “111° Tour de France
- 2" tappa Cesenatico - Bologna”, organizzata dal/la Sig./ra Christian Prudhomme in qualita di ASO
Amaury Sport Organisation, con sede in Quai du point du Jour, Parigi, per il giorno 30/06/2024;

VISTO il nulla osta rilasciato dall’Amministrazione Provinciale di Forli — Cesena con nota n. 320/2024
del 19/06/2024;

VISTA l’istanza prodotta in data 14/05/2024, con la quale I’organizzatore della predetta manifestazione
ha chiesto, altresi, I’emissione dell’ordinanza di sospensione temporanea della circolazione lungo il
percorso interessato dalla gara ciclistica denominata “111° Tour de France - 2 tappa Cesenatico -
Bologna™;

RILEVATO che trattasi di competizione ciclistica cui ¢ prevista la partecipazione di circa 176 atleti;
VISTI il programma della manifestazione ed il percorso di gara che interessa tratti di strade statali,
provinciali e comunali extra-urbane ricadenti nel territorio del Comune di Cesenatico;

VISTA la disposizione in data 21/06/2024 del Compartimento Polizia Stradale Emilia — Romagna nonché
la nota in data 06/03/2024 della Polizia Stradale di Forli — Cesena;

PRESO ATTO degli esiti unanimamente condivisi dai partecipanti alla riunione tenutasi in data 12
giugno 2024, in ordine alla sicurezza del tracciato di gara e alla congruita del periodo di chiusura al
traffico veicolare delle strade interessate dal percorso, nell’ottica di consentire un adeguato bilanciamento
tra svolgimento in sicurezza dell’evento e riduzione dei disservizi alla cittadinanza;

RITENUTO di dover disporre, ai sensi dell’art. 9, comma 7 bis, del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, la
chiusura della circolazione stradale lungo il percorso di gara che interessa il territorio di questa provincia;
VISTI gli artt. 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.;

ATTESO che la sospensione della circolazione stradale sui tratti di strada urbani & disposta, con separati
provvedimenti, ai sensi dell’art. 7, comma 1, del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, dai Sigg.ri Sindaci dei
Comuni interessati dal passaggio della manifestazione in parola;

VISTE le Circolari del Ministero dell’Interno n.300/A/1/33730/116/1/1 del 29/05/2008, n. 2015/0001270
del 13/04/2015, n. 300/A/10164/19/116/1/1 del 27/11/2019 e n. 300/A/6989/20/116/1/1 del 29/09/2020;

ORDINA

o nella giornata di domenica 30 giugno 2024 la sospensione temporanea della circolazione stradale sui
tratti di strada extra-urbane, all’interno del territorio provinciale, nel Comune di Cesenatico e per lo
svolgimento della gara ciclistica denominata “111° Tour de France - 2* tappa Cesenatico - Bologna”
che interessera il percorso “di cui alla tabella allegata” con inizio tre (3) ore prima della gara e fino a
quindici (15) minuti dopo il passaggio del veicolo con il cartello mobile “FINE GARA CICLISTICA”.
Per I’effetto, la sospensione temporanea della circolazione stradale, salvo che non sia diversamente
disposto dagli Organi di Polizia Stradale, dovra essere attuata in conformita alle prescrizioni impartite
con autorizzazione n. 1539 del 14/06/2024.

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione stradale:

- ¢ vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia del tratto

interessato dal transito dei concorrenti;

- ¢ fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei

concorrenti;

- ¢ fatto obbligo a tutti i conducenti dei veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che

si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti, di arrestarsi prima di impegnarla.

rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale
dell’organizzazione;

- ¢ fatto obbligo ai conducenti dei veicoli ed ai pedoni di non attraversare le strade interessate.

Pagina 1 di 2



Prot. Uscita N. 52655/2024 /Area 111 — SOSP.CIRC

Ferma restando la necessita di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i
divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti dei veicoli adibiti a servizi di polizia,
antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall’organizzazione o dagli
Organi di Polizia preposti alla vigilanza.

DISPONE
altresi, che:
- gli Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 sono incaricati della
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di
quelle dell’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione:
- la carovana ciclistica dovra essere scortata, secondo le prescrizioni dell’autorizzazione, dagli Organi di
Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 nel numero, con le attrezzature e gli
equipaggiamenti e secondo le modalita di svolgimento previste dalle succitate disposizioni della Polizia
Stradale;
- I’organizzazione si impegna a rispettare le disposizioni di cui al d.P.C.M. 7 agosto 2020 in premessa
citato, nonché I’ordinanza della Regione Emilia-Romagna, n. 157 del 7 agosto 2020 con le annesse Linee
guida regionali per la partecipazione del pubblico agli eventi sportivi;
- l’organizzazione predisporra un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica in
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della corsa, in modo che tutti gli
utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione stradale;
- gli Organi di Polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate cureranno
I’intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione sportiva;
- conformemente alle prescrizioni dell’autorizzazione alla manifestazione citata in premessa. gli
organizzatori cureranno la massima pubblicita della presente ordinanza.
Forli, 26/06/2024

.
p. IL PREFETTO
IL VICEPREFETTO VICARIO

/(Jqlong i)

/

uUDS/

Responsabile del procedimento Di Salvatore Umberto tel. 0543-719429 fax 0543-719666 Indirizzo
PEC protocollo.preffei@pec.interno.it

Pagina 2 di 2



